Alagoas , 31 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2482

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                18

RESOLVEM: apostilar o 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO ao

contrato Nº 15/2021 corrigindo a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

existente na CLAÚSULA SEGUNDA do referido TERMO ADITIVO

DE PRAZO.

As despesas serão custeadas com a seguinte dotação orçamentária:

Órgão: 09 – Secretaria de Saúde Unidade Orçamentária: 0991 –

Fundo Municipal de Saúde Funcional Programática: 6025 –

Manutenção do Fundo Municipal de Saúde Elemento de Despesa:

3390.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Recurso: 1500.01.002 – ASPS

Recurso: 1600.00.000 – Custeio Federal

Recurso: 1621.00.000 – Custeio Estado

Recurso: 2501 – Outorga

Delmiro Gouveia – AL, 30 de janeiro de 2025.

JANAÍNA DA SILVA CORREIA
Secretária Adjunta Municipal de Saúde

Portaria nº 0016/2025

Publicado por:
Ana Ligia da Silva Gomes

Código Identificador:D3F3FE22

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Face aos constantes nos autos do procedimento de Inexigibilidade de

Licitação nº IN00001/2025, referente ao Processo Administrativo nº

0103004/2025. Objeto: Contratação de escritório de advocacia

especializada na prestação de serviços técnicos de assessoria e

consultoria para (acompanhamento e gerenciamento) bem como de

qualificação e aprimoramento de Gestão Pública visando subsidiar as

decisões administrativas juntos aos departamentos de Contratação,

planejamento e controle das contratações Públicas do Poder

executivos do Municípios de Dois Riachos/AL. AUTORIZO o objeto

do certame, sob os fundamentos do Art. 74, inciso III, alínea c, da Lei

14.133/21; e Lei Federal nº 14.039/20, para que se produzam os

devidos efeitos legais, em prol da empresa: IGOR FERRO RAMOS

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (CNPJ/MF

48.282.327/0001-20). Valor Total: R$ 240.000,00 (duzentos e

quarenta mil reais).

Extrato do Contrato

Espécie: Contrato nº 00001/2025-SDC. Processo Administrativo nº

0103004/2025. Contratação: Inexigibilidade de Licitação nº

IN00001/2025. Fundamentação Legal: Art. 74, inciso III, alínea c, da

Lei 14.133/21; e Lei Federal nº 14.039/20. Objeto: Contratação de

escritório de advocacia especializada na prestação de serviços técnicos

de assessoria e consultoria para (acompanhamento e gerenciamento)

bem como de qualificação e aprimoramento de Gestão Pública

visando subsidiar as decisões administrativas juntos aos

departamentos de Contratação, planejamento e controle das

contratações Públicas do Poder executivos do Municípios de Dois

Riachos/AL. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS

RIACHOS (CNPJ/MF 12.250.908/0001-32). Contratado: IGOR

FERRO RAMOS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

(CNPJ/MF 48.282.327/0001-20). Valor Total: R$ 240.000,00

(duzentos e quarenta mil reais).

ROZINEIDE BARBOSA DE ARAUJO CAMILO
Prefeita

Publicado por:
Rhuan Luiz da Silva Delfino

Código Identificador:F2D24374

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Face aos constantes nos autos do procedimento de Inexigibilidade de

Licitação nº IN00002/2025, referente ao Processo Administrativo nº

250116IN00002. Objeto: Contratação artística de “Ramon e

Randinho” (Artista) para a realização de 01 (uma) apresentação

artístico musical em comemoração as festividades em alusão dos

Padroeiros Municipal Nossa Senhora da Saúde e São Sebastião

(Evento), no Município de Dois Riachos/AL. AUTORIZO o objeto do

certame, sob os fundamentos do Art. 74, inciso II, da Lei Federal nº

14.333/2021, para que se produzam os devidos efeitos legais, em prol

da empresa: SAYMON PRODUCOES LTDA (CNPJ/MF

29.974.215/0001-95). Valor Total: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta

mil reais).

Extrato do Contrato

Espécie: Contrato nº 00002/2025-SDC. Processo Administrativo nº

250116IN00002. Contratação: Inexigibilidade de Licitação nº

IN00001/2025. Fundamentação Legal: Art. 74, inciso II, da Lei

Federal n° 14.133/2021. Objeto: Contratação artística de “Ramon e

Randinho” (Artista) para a realização de 01 (uma) apresentação

artístico musical em comemoração as festividades em alusão dos

Padroeiros Municipal Nossa Senhora da Saúde e São Sebastião

(Evento), no Município de Dois Riachos/AL. Contratante:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS (CNPJ/MF

12.250.908/0001-32). Contratado: SAYMON PRODUCOES LTDA

(CNPJ/MF 29.974.215/0001-95). Valor Total: R$ 150.000,00 (cento e

cinquenta mil reais).

Rozineide Barbosa de Araujo Camilo

Prefeita

Publicado por:
Rhuan Luiz da Silva Delfino

Código Identificador:DBD3CEEE

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Face aos constantes nos autos do procedimento de Inexigibilidade de

Licitação nº IN00003/2025, referente ao Processo Administrativo nº

250116IN00003. Objeto: Contratação artística de “Nathanzinho

Lima” (Artista) para realização de 01 (uma) apresentação artística

musical em comemoração as festividades em alusão dos Padroeiros

Municipal Nossa Senhora da Saúde e São Sebastião (Evento), no

Município de Dois Riachos/AL. AUTORIZO o objeto do certame, sob

os fundamentos do Art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.333/2021,

para que se produzam os devidos efeitos legais, em prol da empresa:

OK PRODUCOES E REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA

(CNPJ/MF 36.623.504/0001-05). Valor Total: R$ 350.000,00

(trezentos e cinquenta mil reais).

Extrato do Contrato

Espécie: Contrato nº 00003/2025-SDC. Processo Administrativo nº

250116IN00003. Contratação: Inexigibilidade de Licitação nº

IN00001/2025. Fundamentação Legal: Art. 74, inciso II, da Lei

Federal n° 14.133/2021. Objeto: Contratação artística de

“Nathanzinho Lima” (Artista) para realização de 01 (uma)

apresentação artística musical em comemoração as festividades em

alusão dos Padroeiros Municipal Nossa Senhora da Saúde e São

Sebastião (Evento), no Município de Dois Riachos/AL. Contratante:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS (CNPJ/MF

12.250.908/0001-32). Contratado: OK PRODUCOES E

REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA (CNPJ/MF

29.974.215/0001-95). Valor Total: R$ 350.000,00 (trezentos e

cinquenta mil reais).

Rozineide Barbosa de Araujo Camilo

Prefeita

Publicado por:
Rhuan Luiz da Silva Delfino

Código Identificador:869F9954

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

AVISO DE TRANSFERÊNCIA DE DATA DE LICITAÇÃO